D3178 Rehagruppe COPD / Innere Medizin

Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung

Kursort

Diese Rehagruppe richtet sich an Personen, die an COPD oder Asthma erkrankt sind. Bei Vorliegen einer arztlichen
Verordnung fordern die Krankenkassen die Kursteilnahme. Ein Einstieg in den laufenden Kurs ist jederzeit moglich. Der Kurs

Freitag, 27.02.2026, 09:00 - 10:00 Uhr

0,00 € Keine ErméaRigung moglich

14 Termine

Petra Schwenter

UF, vhs, V0.14, Grol3er Tanzsaal, Am Bahnhof 13, 85774 Unterfohring

lauft ganzjéahrig (mit Ausnahme der Schulferien). Bitte feste Turnschuhe mitbringen.

Termine
Datum
27.02.2026
06.03.2026
13.03.2026
20.03.2026
27.03.2026
17.04.2026
24.04.2026
08.05.2026
12.06.2026
19.06.2026
26.06.2026
03.07.2026
10.07.2026

17.07.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

09:00 - 10:00 Uhr

09:00 - 10:00 Uhr

09:00 - 10:00 Uhr

09:00 - 10:00 Uhr

09:00 - 10:00 Uhr

09:00 - 10:00 Uhr

09:00 - 10:00 Uhr

09:00 - 10:00 Uhr

09:00 - 10:00 Uhr

09:00 - 10:00 Uhr

09:00 - 10:00 Uhr

09:00 - 10:00 Uhr

09:00 - 10:00 Uhr

09:00 - 10:00 Uhr

Ort

Unterféhring, vhs-Zentrum, Grol3er Tanzsaal, V0.14
Unterféhring, vhs-Zentrum, Grol3er Tanzsaal, V0.14
Unterféhring, vhs-Zentrum, Grof3er Tanzsaal, V0.14
Unterféhring, vhs-Zentrum, Grol3er Tanzsaal, V0.14
Unterféhring, vhs-Zentrum, Grol3er Tanzsaal, V0.14
Unterféhring, vhs-Zentrum, Grol3er Tanzsaal, V0.14
Unterféhring, vhs-Zentrum, Grol3er Tanzsaal, V0.14
Unterféhring, vhs-Zentrum, Grol3er Tanzsaal, V0.14
Unterféhring, vhs-Zentrum, GrolRer Tanzsaal, V0.14
Unterféhring, vhs-Zentrum, Grol3er Tanzsaal, V0.14
Unterféhring, vhs-Zentrum, Grol3er Tanzsaal, V0.14
Unterféhring, vhs-Zentrum, Grol3er Tanzsaal, V0.14
Unterféhring, vhs-Zentrum, Grol3er Tanzsaal, V0.14

Unterféhring, vhs-Zentrum, Grol3er Tanzsaal, V0.14
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