

D3178 Rehagruppe COPD / Innere Medizin

Beginn	Freitag, 27.02.2026, 09:00 - 10:00 Uhr
Kursgebühr	78,00 € Keine Ermäßigung möglich
Dauer	14 Termine
Kursleitung	Petra Schwenter
Kursort	UF, vhs, V0.14, Großer Tanzsaal, Am Bahnhof 13, 85774 Unterföhring

Diese Rehagruppe richtet sich an Personen, die an COPD oder Asthma erkrankt sind. Bei Vorliegen einer ärztlichen Verordnung fördern die Krankenkassen die Kursteilnahme. Ein Einstieg in den laufenden Kurs ist jederzeit möglich. Der Kurs läuft ganzjährig (mit Ausnahme der Schulferien). Bitte feste Turnschuhe mitbringen.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
27.02.2026	09:00 - 10:00 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Großer Tanzsaal, V0.14
06.03.2026	09:00 - 10:00 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Großer Tanzsaal, V0.14
13.03.2026	09:00 - 10:00 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Großer Tanzsaal, V0.14
20.03.2026	09:00 - 10:00 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Großer Tanzsaal, V0.14
27.03.2026	09:00 - 10:00 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Großer Tanzsaal, V0.14
17.04.2026	09:00 - 10:00 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Großer Tanzsaal, V0.14
24.04.2026	09:00 - 10:00 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Großer Tanzsaal, V0.14
08.05.2026	09:00 - 10:00 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Großer Tanzsaal, V0.14
12.06.2026	09:00 - 10:00 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Großer Tanzsaal, V0.14
19.06.2026	09:00 - 10:00 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Großer Tanzsaal, V0.14
26.06.2026	09:00 - 10:00 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Großer Tanzsaal, V0.14
03.07.2026	09:00 - 10:00 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Großer Tanzsaal, V0.14
10.07.2026	09:00 - 10:00 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Großer Tanzsaal, V0.14
17.07.2026	09:00 - 10:00 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Großer Tanzsaal, V0.14

[zur Kursdetail-Seite](#)